
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 1 de 17 
 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
 

“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado  

para el año 2022” 
 

El Consejo Directivo, en uso de las atribuciones legales que le confiere el Estatuto de la 
Universidad El Bosque, en su sesión ordinaria del día 29 de septiembre de 2021, Acta Núm. 

1.224, y  

 CONSIDERANDO 
 

A. Que de acuerdo con el artículo 122 de la Ley 30 de 1992, las Instituciones de Educación 
Superior tienen autonomía para fijar los derechos pecuniarios que por razones 
académicas pueden cobrar, entre ellos el valor de la matrícula. 
 

B. Que el Sr. Vicerrector Administrativo Dr. Francisco José Falla Carrasco presentó ante el 
Consejo Directivo los valores de matrícula para los programas de pregrado para el año 
2022. 

 
Con base en lo anteriormente expuesto,  

 ACUERDA 
 
ARTICULO PRIMERO. FIJAR el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para 
el año 2022. 

 
 

  MEDICINA 
DURACION 12 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 24.500.000 24.500.000 

II 23.600.000 24.500.000 

III 23.600.000 23.600.000 

IV 23.600.000 23.600.000 

V 23.600.000 23.600.000 

VI 23.600.000 23.600.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 2 de 17 
 

  MEDICINA 

DURACION 12 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 
1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

VII 23.600.000 23.600.000 

VIII 22.230.000 23.600.000 

IX 22.230.000 22.230.000 

X 21.420.000 22.230.000 

XI 21.420.000 21.420.000 

XII 21.420.000 21.420.000 

   
COHORTE 2018-01 

I 24.500.000 24.500.000 

II 23.600.000 24.500.000 

III 23.600.000 23.600.000 

IV 23.600.000 23.600.000 

V 23.600.000 23.600.000 

VI 23.600.000 23.600.000 

VII 23.600.000 23.600.000 

VIII 22.230.000 23.600.000 

IX 22.230.000 22.230.000 

X   22.230.000 

   
COHORTE  2019-01 

I 24.500.000 24.500.000 

II 23.600.000 24.500.000 

III 23.600.000 23.600.000 

IV 23.600.000 23.600.000 

V 23.600.000 23.600.000 

VI 23.600.000 23.600.000 

VII 23.600.000 23.600.000 

VIII   23.600.000 
   

COHORTE  2022-01 

I 24.500.000 24.500.000 

II   24.500.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 3 de 17 
 

   
   

   

   INSTRUMENTACION  QUIRURGICA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 5.970.000   

I-VIII   5.970.000 

   
  OPTOMETRIA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 7.100.000 7.100.000 

II 7.100.000 7.100.000 

III 7.100.000 7.100.000 

IV 7.100.000 7.100.000 

V 7.100.000 7.100.000 

VI 7.100.000 7.100.000 

VII 7.100.000 7.100.000 

VIII 6.940.000 7.100.000 

IX 6.940.000 6.940.000 

X 6.940.000 6.940.000 

   

COHORTE  2019-01 

I 7.100.000 7.100.000 

II 7.100.000 7.100.000 

III 7.100.000 7.100.000 

IV 7.100.000 7.100.000 

V 7.100.000 7.100.000 

VI 7.100.000 7.100.000 

VII 7.100.000 7.100.000 

VIII   7.100.000 

   



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 4 de 17 
 

   

   
   

  ODONTOLOGIA 
DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 10.620.000 10.620.000 

II 10.620.000 10.620.000 

III 10.620.000 10.620.000 

IV 10.620.000 10.620.000 

V 10.620.000 10.620.000 

VI 10.620.000 10.620.000 

VII 10.620.000 10.620.000 

VIII 10.370.000 10.620.000 

IX 10.370.000 10.370.000 

X 10.370.000 10.370.000 

    

COHORTE  2019-01 

I 10.620.000 10.620.000 

II 10.620.000 10.620.000 

III 10.620.000 10.620.000 

IV 10.620.000 10.620.000 

V 10.620.000 10.620.000 

VI 10.620.000 10.620.000 

VII 10.620.000 10.620.000 

VIII   10.620.000 

   
    ENFERMERIA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 6.990.000   

I-X   6.990.000 

   



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 5 de 17 
 

   

   

   

   

   BIOLOGIA 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 6.710.000   

I-IX   6.710.000 

   
   

MATEMATICAS 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 4.710.000   

I-IX   4.710.000 

   
   

QUIMICA FARMACEUTICA 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

COHORTE ANTIGUA 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I 7.120.000 7.120.000 

II 7.120.000 7.120.000 

III 7.120.000 7.120.000 

IV 7.120.000 7.120.000 

V 7.120.000 7.120.000 

VI 7.120.000 7.120.000 

VII 7.120.000 7.120.000 

VIII 6.710.000 7.120.000 

IX 6.710.000 6.710.000 

   

 
 
  



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 6 de 17 
 

QUIMICA FARMACEUTICA 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE 
  

VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE  2019-01 

I 7.120.000 7.120.000 

II 7.120.000 7.120.000 

III 7.120.000 7.120.000 

IV 7.120.000 7.120.000 

V 7.120.000 7.120.000 

VI 7.120.000 7.120.000 

VII 7.120.000 7.120.000 

VIII   7.120.000 

   
ESTADISTICA 

DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 5.370.000   

I-IX   5.370.000 

   
   PSICOLOGIA DIURNO 
DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 7.630.000 7.630.000 

II 7.630.000 7.630.000 

III 7.630.000 7.630.000 

IV 7.630.000 7.630.000 

V 7.630.000 7.630.000 

VI 7.630.000 7.630.000 

VII 7.630.000 7.630.000 

VIII 7.590.000 7.630.000 

IX 7.590.000 7.590.000 

X 7.590.000 7.590.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 7 de 17 
 

   PSICOLOGIA DIURNO  
DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE  2019-01 

I 7.630.000 7.630.000 

II 7.630.000 7.630.000 

III 7.630.000 7.630.000 

IV 7.630.000 7.630.000 

V 7.630.000 7.630.000 

VI 7.630.000 7.630.000 

VII 7.630.000 7.630.000 

VIII   7.630.000 

   

   PSICOLOGIA JORNADA EXTENDIDA 
DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 
1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 7.630.000 7.630.000 

II 7.630.000 7.630.000 

III 7.630.000 7.630.000 

IV 7.630.000 7.630.000 

V 7.630.000 7.630.000 

VI 7.630.000 7.630.000 

VII 7.630.000 7.630.000 

VIII 7.590.000 7.630.000 

IX 7.590.000 7.590.000 

X 7.590.000 7.590.000 

   
COHORTE  2019-01 

I 7.630.000 7.630.000 

II 7.630.000 7.630.000 

III 7.630.000 7.630.000 

IV 7.630.000 7.630.000 

V 7.630.000 7.630.000 

VI 7.630.000 7.630.000 

VII 7.630.000 7.630.000 

VIII   7.630.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 8 de 17 
 

      

   

 FILOSOFIA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 3.420.000   

I-VIII   3.420.000 

   

INTERPRETE PROFESIONAL DE LA LENGUA DE SEÑAS 
COLOMBIANA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IV 3.530.000   

I-V   3.530.000 

   
 DERECHO 

DURACION 10 SEMESTRE 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 7.320.000   

I-X   7.320.000 

   
 CIENCIA POLITICA 

DURACION 8 SEMESTRE 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 6.500.000   

I-VIII   6.500.000 

   

 

 
 
 

  

   

   



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 9 de 17 
 

   

BIOINGENIERIA 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 6.751.000   

I-IX   6.751.000 

      

   INGENIERIA AMBIENTAL 
DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 7.358.000   

I-X   7.358.000 

   
 INGENIERIA ELECTRONICA DIURNO 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 6.260.000   

I-X   6.260.000 

   
   

  INGENIERIA ELECTRONICA JORNADA EXTENDIDA 
DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 6.260.000   

I-X   6.260.000 

   
   INGENIERIA INDUSTRIAL 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 7.090.000   

I-X   7.090.000 

      



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 10 de 17 
 

   INGENIERIA DE SISTEMAS DIURNO 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 5.950.000   

I-IX   5.950.000 

     
   INGENIERIA DE SISTEMAS JORNADA EXTENDIDA 

DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 5.950.000   

I-X   5.950.000 

   

  ARTE DRAMATICO 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 6.430.000 6.430.000 

II 6.220.000 6.430.000 

III 6.220.000 6.220.000 

IV 5.860.000 6.220.000 

V 5.860.000 5.860.000 

VI 5.860.000 5.860.000 

VII 5.860.000 5.860.000 

VIII 5.520.000 5.860.000 

   
COHORTE  2019-01 

I 6.430.000 6.430.000 

II 6.220.000 6.430.000 

III 6.220.000 6.220.000 

IV 5.860.000 6.220.000 

V 5.860.000 5.860.000 

VI 5.860.000 5.860.000 

VII 5.860.000 5.860.000 

VIII   5.860.000 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 11 de 17 
 

  ARTE DRAMATICO 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE  2020-01 

I 6.430.000 6.430.000 

II 6.220.000 6.430.000 

III 6.220.000 6.220.000 

IV   6.220.000 

   

COHORTE  2022-01 

I 6.430.000 6.430.000 

II   6.430.000 

   
  ARTES PLASTICAS 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I 6.430.000 6.430.000 

II 6.220.000 6.430.000 

III 6.220.000 6.220.000 

IV 6.220.000 6.220.000 

V 6.220.000 6.220.000 

VI 6.220.000 6.220.000 

VII 6.220.000 6.220.000 

VIII 6.220.000 6.220.000 

   

COHORTE  2022-01 

I 6.430.000 6.430.000 

II   6.430.000 

   
ARQUITECTURA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 8.070.000   

I-IX   8.070.000 

   



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 12 de 17 
 

  FORMACION MUSICAL 
DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I 7.510.000 7.510.000 

II 7.265.000 7.510.000 

III 7.265.000 7.265.000 

IV 7.265.000 7.265.000 

V 7.265.000 7.265.000 

VI 7.265.000 7.265.000 

VII 7.265.000 7.265.000 

VIII 7.265.000 7.265.000 

IX 7.265.000 7.265.000 

X 7.265.000 7.265.000 

 

COHORTE  2022-01 

I 7.510.000 7.510.000 

II   7.510.000 

   
  DISEÑO INDUSTRIAL 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 8.070.000   

I-X   8.070.000 

 

DISEÑO DE COMUNICACIÓN 
DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 8.070.000   

I-X   8.070.000 

   
   

 

 
 

  

   



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 13 de 17 
 

  ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 7.495.000   

I-IX   7.495.000 

   
NEGOCIOS INTERNACIONALES 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 7.895.000   

I-VIII   7.895.000 

   
 

CONTADURIA PUBLICA VIRTUAL 
DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  VALOR PERIODO 

I-XVI 1.328.000 

    

MARKETING Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL -  
VIRTUAL 

DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  VALOR PERIODO 

I-XVI 1.545.000 

    

  

FINANZAS - VIRTUAL 
DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  VALOR PERIODO 

I-XVI 1.545.000 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 14 de 17 
 

 
ARTICULO SEGUNDO. OTORGAR los siguientes descuentos para los programas con 
jornada extendida: 
 

 

PSICOLOGIA 
HORARIO NOCTURNO 

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA % BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

II 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

III 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

IV 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

V 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 
VI 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

VII 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

VIII 7.590.000 29% 2.170.000 5.420.000 

IX 7.590.000 29% 2.170.000 5.420.000 

X 7.590.000 29% 2.170.000 5.420.000 

 

PSICOLOGIA 
HORARIO NOCTURNO 

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO 
SEMESTRE VALOR MATRICULA % BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

II 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

III 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

IV 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

V 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

VI 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

VII 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

VIII 7.630.000 29% 2.210.000 5.420.000 

IX 7.590.000 29% 2.170.000 5.420.000 

X 7.590.000 29% 2.170.000 5.420.000 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 15 de 17 
 

 
 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

HORARIO NOCTURNO 

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO 
SEMESTRE VALOR MATRICULA % BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

II 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

III 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

IV 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

V 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

VI 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

VII 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

VIII 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

IX 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

X 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

 
 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

HORARIO NOCTURNO 

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO 
SEMESTRE VALOR MATRICULA % BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

II 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

III 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

IV 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

V 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

VI 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

VII 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

VIII 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

IX 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

X 6.260.000 20% 1.270.000 4.990.000 

 
 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 16 de 17 
 

INGENIERÍA SISTEMAS 

HORARIO NOCTURNO 

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA % BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 5.950.000 12% 790.000 5.160.000 

II 5.950.000 13% 790.000 5.160.000 

III 5.950.000 13% 790.000 5.160.000 

IV 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

V 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

VI 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

VII 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

VIII 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

IX 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

X 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

 
 

INGENIERÍA SISTEMAS 

HORARIO NOCTURNO 

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA % BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 5.950.000 13% 790.000 5.160.000 

II 5.950.000 13% 790.000 5.160.000 

III 5.950.000 13% 790.000 5.160.000 

IV 5.950.000 13% 790.000 5.160.000 

V 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

VI 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

VII 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

VIII 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

IX 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

X 5.950.000 22% 1.300.000 4.650.000 

 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17019 DE 2021 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2022” 
 

Página 17 de 17 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Bogotá, a los veintinueve (29) días del mes de septiembre del año dos mil veintiuno 
(2021) 

 
 
 
 

 
 
JUAN CARLOS LOPEZ TRUJILLO  CRISTINA MATIZ MEJÍA  
Presidente       Secretaria  

Consejo Directivo     Consejo Directivo 


		signio.tech
	2021-10-05T19:03:32+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	7b3039e4-3cfd-4c1f-9338-4695be56e096


		secgeneral@unbosque.edu.co
	2021-10-06T11:14:57+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	9b06d76b-d64c-4cac-8e9f-c9e89641f81f


		lopeztjuan@unbosque.edu.co
	2021-10-06T11:53:40+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	9b06d76b-d64c-4cac-8e9f-c9e89641f81f




